

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

5	2	4	8	6	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	1	2	1	0	6	1	8	9	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

A. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE**1. Názov a sídlo účtovnej jednotky**

Webglobe, a.s.
Stará Prievozská 1349/2
821 09 Bratislava – mestská časť Ružinov

Účtovná jednotka zmenila v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období (v roku 2021) svoje obchodné meno z pôvodného WY Group, a. s. na nové Webglobe, a.s., zmena obchodného mena bola zapísaná do obchodného registra dňa 15.12.2021.

2. Opis vykonávanej činnosti účtovnej jednotky

Účtovná jednotka podniká najmä v nasledujúcich oblastiach:

- registrácia domén, prevod domén, presmerovanie domén,
- webhostingové služby,
- e-mailové služby,
- serverové služby (virtuálne aj fyzické, dedikované aj spravované),
- poradenské a konzultačné služby.

3. Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka účtovnej jednotky k 31. decembru 2021, za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená valným zhromaždením akcionárov dňa 9. augusta 2022.

4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka účtovnej jednotky k 31. decembru 2022 je zostavená k poslednému dňu účtovného obdobia ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. januára 2022 do 31. decembra 2022.

5. Údaje o skupine účtovných jednotiek

Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka, a súčasne adresa, kde sa môže vyžiadať kópia predmetnej konsolidovanej účtovnej závierky:

LIGELTA HOLDINGS LTD
Klimentos 41 – 43, KLIMENTOS TOWER, 2nd floor, Office No. 24C
1061 Nikózia
Cyperská republika

Účtovná jednotka je materskou účtovnou jednotkou, je však podľa § 22 ods. 10 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku. Účtovná jednotka sa však rozhodla dobrovoľne zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku za rok 2022 podľa Medzinárodných štandardov finančného výkazníctva (IFRS).

Dcérske účtovné jednotky:

Webglobe, s.r.o.
Vinohradská 190/2405
13061 Praha 3 – Vinohrady
Česká republika

Webglobe d.o.o.
Trg 14. Oktobar 2/2/1
18000 Niš
Srbská republika

PANET d.o.o.
Svetog Save 25
26000 Pančevo
Srbská republika

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

5	2	4	8	6	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	1	2	1	0	6	1	8	9	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

6. Priemerný prepočítaný počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

	2022	2021
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	10	12
Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:		
počet vedúcich zamestnancov	12	11
	4	2

Členom štatutárneho orgánu, ani členom dozorných orgánov neboli v roku 2022 poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú (v roku 2021: žiadne).

B. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH**1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky**

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

V súvislosti s vojnovým konfliktom na Ukrajine vedenie Spoločnosti urobilo analýzu možných účinkov a následkov na Spoločnosť a dospelo k názoru, že v súčasnosti nemajú významné nepriaznivé dopady na Spoločnosť. Vedenie Spoločnosti nepredpokladá významné ohrozenie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v blízkej budúcnosti (t. j. počas nasledujúcich 12 mesiacov od dátumu zostavenia ÚZ).

2. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poisťné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok nadobudnutý pri zlúčení so zanikajúcimi spoločnosťami Webglobe – Yegon, s. r. o. a NIC Hosting s. r. o. účtovná jednotka v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období prevzala do účtovníctva k rozhodnému dňu 01.01.2021 v ocenení reálnou hodnotou.

Dlhodobý nehmotný majetok nadobudnutý v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období (rok 2021) pri kúpe časti podniku od spoločnosti KdeJe Software s.r.o. účtovná jednotka ocenila reálnou hodnotou.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína už v mesiaci uvedenia dlhodobého nehmotného majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 2 400 EUR a nižšia, sa účtuje priamo do nákladov a časovo sa rozlišuje, ak sú splnené podmienky pre časové rozlíšenie nákladov. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	1,08 - 15	lineárna	6,67 – 92,31
Ocenené práva	1,08 - 15	lineárna	6,67 – 92,31
Goodwill	15	lineárna	6,67

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

5	2	4	8	6	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	1	2	1	0	6	1	8	9	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína už v mesiaci uvedenia dlhodobého hmotného majetku do používania. Drobný dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávací cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia, sa účtuje priamo do nákladov. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Servery a iný IT DHM	4 - 6	lineárna	16,67 – 25,00
Dopravné prostriedky	4	lineárna	25,00
Nábytok	6	lineárna	16,67
Klimatizácie	8	lineárna	12,50

3. Cenné papiere a podiely

Cenné papiere a podiely (okrem cenných papierov na obchodovanie) sa oceňujú obstarávacími cenami vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Spoločnosť nepoužíva na ocenenie obchodných podielov v dcérskych účtovných jednotkách a účtovných jednotkách s podielovou účasťou metódu vlastného imania. Obchodné podiely v dcérskych účtovných jednotkách vyjadrené v mene CZK prepočítava účtovná jednotka na menu EUR kurzom ECB platným k poslednému dňu účtovného obdobia.

4. Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávací cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

Spoločnosť účtuje zásoby spôsobom B.

5. Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním.

Rizikové pohľadávky sa odpíšu do nákladov alebo sa k nim tvorí opravná položka. K pohľadávkam, ktoré sú k poslednému dňu účtovného obdobia po splatnosti v rozsahu 361 až 720 dní, sa tvorí opravná položka vo výške 20 % z nesplatennej časti menovitej hodnoty alebo reálnej hodnoty pohľadávky. K pohľadávkam, ktoré sú k poslednému dňu účtovného obdobia po splatnosti v rozsahu 721 až 1 080 dní, sa tvorí opravná položka vo výške 30 % z nesplatennej časti menovitej hodnoty alebo reálnej hodnoty pohľadávky. K pohľadávkam, ktoré sú k poslednému dňu účtovného obdobia po splatnosti viac ako 1 080 dní, sa tvorí opravná položka vo výške 50 % z nesplatennej časti menovitej hodnoty alebo reálnej hodnoty pohľadávky. Opravná položka sa netvorí k pohľadávkam za upísané vlastné imanie.

Pohľadávky nadobudnuté pri zlúčení so zanikajúcimi spoločnosťami Webglobe – Yegon, s. r. o. a NIC Hosting s. r. o. v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období účtovná jednotka prevzala do účtovníctva k rozhodnému dňu 01.01.2021 v ocenení reálnou hodnotou.

6. Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravou položkou.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

5	2	4	8	6	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	1	2	1	0	6	1	8	9	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

7. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Náklady budúcich období nadobudnuté pri zlúčení so zanikajúcimi spoločnosťami Webglobe – Yegon, s. r. o. a NIC Hosting s. r. o. v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období účtovná jednotka prevzala do účtovníctva k rozhodnému dňu 01.01.2021 v ocenení reálnou hodnotou.

8. Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. Účtovná jednotka k poslednému dňu účtovného obdobia tvorila krátkodobú rezervu na nevyčerpané dovolenky zamestnancov vrátane súvisiacich odvodov zamestnávateľa do zdravotných poisťovní a Sociálnej poisťovne a tiež aj krátkodobú rezervu na overenie riadnej a konsolidovanej účtovnej závierky audítorom a zostavenie konsolidovanej účtovnej závierky (ocenenie stanovené odhadom na základe cenovej ponuky).

9. Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

Záväzky nadobudnuté pri zlúčení so zanikajúcimi spoločnosťami Webglobe – Yegon, s. r. o. a NIC Hosting s. r. o. v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období účtovná jednotka prevzala do účtovníctva k rozhodnému dňu 01.01.2021 v ocenení reálnou hodnotou.

10. Odložené dane

Účtovná jednotka v roku 2022 nemala povinnosť účtovať a neúčtovala o odloženej dani z príjmov.

11. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období nadobudnuté pri zlúčení so zanikajúcimi spoločnosťami Webglobe – Yegon, s. r. o. a NIC Hosting s. r. o. v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období účtovná jednotka prevzala do účtovníctva k rozhodnému dňu 01.01.2021 v ocenení reálnou hodnotou.

12. Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kurz, za ktorý bola táto cudzia mena nakúpená.

Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devízového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

13. Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	5	2	4	8	6	5	6	7		
DIČ	2	1	2	1	0	6	1	8	9	9

C. INFORMÁCIE, KTORÉ VYSVETLÚJÚ A DOPLŇAJÚ SÚVAHU A VÝKAZ ZISKOV A STRÁT**1. Goodwill**

Účtovná jednotka sa k 01.01.2021 (rozhodný deň) zlúčila so spoločnosťou Webglobe – Yegon, s. r. o. a k rovnakému dátumu 01.01.2021 (rozhodný deň) následne aj so spoločnosťou NIC Hosting s. r. o. Účtovná jednotka je nástupníckou spoločnosťou, spoločnosti Webglobe – Yegon, s. r. o. a NIC Hosting s. r. o. zlúčením zanikli.

Pri zlúčení so spoločnosťou Webglobe – Yegon, s. r. o. vznikol prvotný goodwill vo výške 5 008 185 € ako rozdiel, o ktorý účtovná hodnota obchodného podielu v spoločnosti Webglobe – Yegon, s. r. o. bola vyššia než reálna hodnota majetku a záväzkov spoločnosti Webglobe – Yegon, s. r. o. pripadajúca na tento podiel. Následne prvotný goodwill bol ďalej upravovaný podľa § 37 ods. 12 Opatrenia MF SR č. 23054/2002-92 na konečnú hodnotu 1 322 370 €. Účtovná jednotka sa v nadväznosti na odhadované zvýšenie ekonomických úžitkov v súvislosti s goodwillom rozhodla účtovne odpisovať goodwill po dobu 15 rokov rovnomerným spôsobom. Účtovná jednotka každoročne prehodnocuje opodstatnenosť výšky goodwillu a odpisu jeho hodnoty. V bežnom účtovnom období rok 2022 účtovná jednotka ponechala odpisový plán goodwillu bezo zmeny.

2. Informácia o celkovej sume zabezpečených záväzkov, opise a spôsoboch zabezpečenia záväzkov

Účtovná jednotka má záväzok voči Tatra banka, a.s. z titulu prijatého dlhodobého úveru, hodnota tohto záväzku k 31.12.2022 je v sume 4 120 000 €. Záväzok je zabezpečený nasledovnými spôsobmi:

Zálohom sú pohľadávky uvedené v Zmluve o záložnom práve k pohľadávkam zo dňa 21. 03. 2022 (ďalej len „Záložná zmluva“), uzatvorenej medzi Tatra bankou, a.s., IČO: 00 686 930, so sídlom Hodžovo námestie 3, 811 06 Bratislava 1, ako záložným veriteľom (ďalej len „záložný veriteľ“) a Webglobe, a.s., IČO: 52 486 567, so sídlom Stará Prievozská 1349/2, 821 09 Bratislava - mestská časť Ružinov, ako záložcom (ďalej len „záložca“), a to každý jednotlivý a tiež všetky nároky záložcu existujúce a budúce voči poddlžníkom na zaplatenie peňažných prostriedkov, spoločne s ich prípadným príslušenstvom, súčasťami a prírastkami, vznikajúce z akéhokoľvek právneho titulu (právneho úkonu alebo právnej skutočnosti), vrátane:

- pohľadávok, ktoré vznikli alebo vzniknú na základe alebo v súvislosti s dokumentmi, a tiež inými právnymi vzťahmi,
- pohľadávok, ktoré vznikli alebo vzniknú na základe alebo v súvislosti so vznikom, trvaním alebo zánikom dokumentov, a tiež iných právnych vzťahov,
- pohľadávok, ktoré vznikli alebo vzniknú v súvislosti s odporovateľnosťou alebo odstúpením od dokumentov, a tiež iných právnych vzťahov,
- pohľadávok, na vydanie bezdôvodného obohatenia, ktoré vzniknú na základe alebo v súvislosti s dokumentmi, a tiež inými právnymi vzťahmi,
- pohľadávok na nakladanie s peňažnými prostriedkami na Účtoch a na vyplatenie peňažných prostriedkov z Účtov,
- pohľadávok na vyplatenie Prebytku,
- pohľadávok, ktoré vznikli alebo vzniknú na základe alebo v súvislosti s podnikaním záložcu;

a to bez ohľadu na to, či:

- daný nárok alebo pohľadávka sú priznané právoplatným súdnym rozhodnutím alebo rozhodnutím v rozhodcovskom, správnom alebo inom konaní, alebo
- daný nárok alebo pohľadávku je možné uplatňovať voči inej osobe na súde, rozhodcovskom súde alebo inom orgáne (ďalej len „príslušný orgán“) alebo bude možné uplatňovať voči inej osobe na príslušnom orgáne v prípade splnenia jedinej podmienky, že sa stane splatným a nezaplateným (ak takýto nárok alebo pohľadávka nie je splatná), alebo
- daný nárok alebo pohľadávku je možné vymáhať na základe notárskej zápisnice v zmysle zákona č. 233/1995 Z.z. v znení neskorších predpisov.

Pod pojmom dokumenty sa rozumie: každá jednotlivá a tiež všetky zmluvy, dohody, jednostranné vyhlásenia a iné dojednania (ústne aj konkludentné), v znení ich všetkých neskorších dodatkov a príloh, a to bez ohľadu na ich formu alebo spôsob vzniku, z ktorých vyplývajú pohľadávky na zaplatenie a sú medzi záložcom a poddlžníkmi uzatvorené alebo vznikli do dňa uzatvorenia Záložnej zmluvy (vrátane) a kedykoľvek po tomto dni a tiež zmlúv uzatvorených medzi záložným veriteľom ako bankou a záložcom ako klientom, na základe ktorých vedie záložný veriteľ Účty.

Pod pojmom iné právne vzťahy sa rozumie: každý jednotlivý a tiež všetky právne vzťahy, iné ako právne vzťahy vyplývajúce z dokumentov, a to bez ohľadu na ich formu alebo spôsob vzniku, ktorých účastníkom je záložca a z ktorých vyplývajú pohľadávky na zaplatenie, vzniknuté do dňa uzatvorenia Záložnej zmluvy (vrátane) a kedykoľvek po tomto dni, vrátane právnych vzťahov vzniknutých na základe alebo v súvislosti s porušením záväzkov voči záložcovi.

Pod pojmom poddlžníci sa rozumie: každá jednotlivá a tiež všetky tretie osoby, voči ktorým vznikli, resp. vzniknú záložcovi pohľadávky na zaplatenie, vrátane právnych nástupcov uvedených tretích osôb a tiež záložného veriteľa v súvislosti s (i) pohľadávkami na nakladanie s peňažnými prostriedkami na Účtoch a (ii) pohľadávkami na vyplatenie Prebytku.

Pod pojmom Prebytok sa rozumie: suma, o ktorú hodnota výťažku z výkonu záložného práva alebo iného zabezpečenia zriadeného v prospech záložného veriteľa, prevyšuje zabezpečenú pohľadávku záložného veriteľa zabezpečenú takýmto záložným právom alebo iným zabezpečením, po odpočítaní nevyhnutne a účelne vynaložených nákladov v súvislosti s výkonom záložného práva alebo iného zabezpečenia záložným veriteľom.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO	5	2	4	8	6	5	6	7		
DIČ	2	1	2	1	0	6	1	8	9	9

Pod pojmom Účty sa rozumie: každý jednotlivý a tiež všetky vklady, a tiež každý jednotlivý a tiež všetky bežné, termínované a iné účty, ktoré sú vedené ku dňu uzatvorenia Záložnej zmluvy alebo budú vedené kedykoľvek v budúcnosti záložným veriteľom pre záložcu.

Ďalej zálohom sú hnuťelné veci uvedené v Zmluve o záložnom práve k hnuťelnému majetku zo dňa 21. 03. 2022 (ďalej len „Záložná zmluva“), uzatvorenej medzi Tatra bankou, a.s., IČO: 00 686 930, so sídlom Hodžovo námestie 3, 811 06 Bratislava 1, ako záložným veriteľom (ďalej len „záložný veriteľ“) a Webglobe, a. s., IČO: 52 486 567, so sídlom Stará Prievozská 1349/2, 821 09 Bratislava - mestská časť Ružinov, ako záložcom (ďalej len „záložca“), a to všetky nasledujúce a tiež ktorakkoľvek z nasledujúcich hnuťelných vecí, bez akéhokoľvek obmedzenia, vrátane ich súčastí a príslušenstva:

(i) hnuťelné veci, ktoré záložca vlastní ku dňu uzatvorenia Záložnej zmluvy, vrátane hnuťelných vecí nadobudnutých na základe alebo v súvislosti s podnikaním záložcu,

(ii) hnuťelné veci, ktoré nadobudne záložca v budúcnosti, a to od okamihu, kedy sa záložca stane ich vlastníkom, bez ohľadu na spôsob nadobudnutia hnuťelnej veci, najmä však ktorýmkoľvek z nasledovných spôsobov alebo ich vzájomnou kombináciou:

- na základe alebo v súvislosti s akoukoľvek zmluvou alebo dohodou uzatvorenou medzi záložcom a akoukoľvek treťou osobou, a to bez ohľadu na ich formu alebo spôsob vzniku,

- na základe alebo v súvislosti so vznikom, trvaním alebo zánikom akéhokoľvek záväzkového vzťahu medzi záložcom a akoukoľvek treťou osobou,

- na základe alebo v súvislosti s akýmkoľvek rozhodnutím akéhokoľvek štátneho orgánu,

- na základe originálneho nadobudnutia hnuťelnej veci,

- na základe alebo v súvislosti s akoukoľvek právnou skutočnosťou,

- na základe alebo v súvislosti s podnikaním záložcu,

a len pre účely bližšej špecifikácie predmetu záložného práva vrátane hnuťelných vecí záložcu, ktoré sa nachádzajú a/alebo sa budú nachádzať v ktoromkoľvek v priestore, ktorý záložca používa a/alebo bude používať v rámci svojej činnosti, a to najmä v sídle spoločnosti záložcu.

3. Informácia o vlastných akciách

Účtovná jednotka nadobudla v priebehu bežného účtovného obdobia vlastné akcie. Vlastné akcie účtovná jednotka odkúpila od svojich akcionárov a v septembri 2022 ich zaradila do krátkodobého finančného majetku v obstarávacej cene 2 357 404,00 eur. Dôvodom nadobudnutia vlastných akcií bola optimalizácia a zefektívnenie kapitálovej štruktúry spoločnosti.

Predmetom nadobudnutia vlastných akcií bolo 15 977 kusov listinných kmeňových akcií na meno, s číselným označením 1 – 15 977, o menovitej hodnote každej akcie 1,00 EUR a 2 003 kusov listinných kmeňových akcií na meno, s číselným označením 39 139 – 41 141, o menovitej hodnote každej akcie 1,00 EUR. Percentuálna hodnota týchto vlastných akcií na upísanom základnom imaní v čase nadobudnutia bola 14,86 %.

Vlastné akcie v počte 15 977 kusov listinných kmeňových akcií na meno, s číselným označením 1 – 15 977, o menovitej hodnote každej akcie 1,00 EUR účtovná jednotka nadobudla za protihodnotu 2 093 786 EUR. Vlastné akcie v počte 2 003 kusov listinných kmeňových akcií na meno, s číselným označením 39 139 – 41 141, o menovitej hodnote každej akcie 1,00 EUR účtovná jednotka nadobudla za protihodnotu 262 493 EUR.

Účtovná jednotka vlastné akcie už nemá v držbe k poslednému dňu účtovného obdobia. Účtovná jednotka o tieto vlastné akcie v novembri 2022 znížila základné imanie vzatím vlastných akcií z obehu v sume 17 980 EUR a rozdiel medzi vyššou obstarávacou cenou vlastných akcií a nižšou menovitou hodnotou vlastných akcií zúčtovala oproti emisnému ážiu v sume 2 339 424 EUR.

4. Kapitálový fond z príspevkov

Účtovná jednotka v bežnom účtovnom období rok 2022 vytvorila kapitálový fond z príspevkov akcionárov podľa § 123 ods. 2 a § 217a Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov spolu v sume 450 000 EUR.

Účtovná jednotka v bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období rok 2021 vytvorila kapitálový fond z príspevkov akcionárov podľa § 123 ods. 2 a § 217a Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov spolu v sume 800 000 EUR.

5. Informácia o položkách nákladov alebo výnosov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt

V bežnom účtovnom období roku 2022:

Nerealizovaný kurzový zisk dosiahnutý z prepočítania obchodného podielu v dcérskej spoločnosti Webglobe, s.r.o. vyjadreného v mene CZK na menu EUR k 31.12.2022 – zaúčtovaný na účte 663 v sume 114 447 EUR.

V bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období roku 2021:

Zúčtovanie vlastných obchodných podielov nadobudnutých pri zlúčení so spoločnosťou NIC Hosting s. r. o. do nákladov na účet 568 v sume 198 000 EUR.

Výnosy z predaja časti podniku – elektronická komunikačná sieť – zaúčtované na účte 648 v sume 31 000 EUR.

Poznámky Úč PODV 3 - 01

IČO

5	2	4	8	6	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---	---

DIČ

2	1	2	1	0	6	1	8	9	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Nerealizovaný kurzový zisk dosiahnutý z prepočítania obchodného podielu v dcérskej spoločnosti Webglobe, s.r.o. vyjadreného v mene CZK na menu EUR k 31.12.2021 – zaúčtovaný na účte 663 v sume 196 175 EUR.

D. INFORMÁCIE O OPRAVE CHÝB MINULÝCH ÚČTOVNÝCH OBDOBÍ**1. Oprava chýb minulých účtovných období**

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na príslušný nákladový alebo výnosový účet.

V roku 2022 Spoločnosť neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

E. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY**1. Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka**

Po 31. decembri 2022 do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali uvedenie v účtovnej závierke k 31. decembru 2022.